
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:FLAVIO DEGIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura aperta telematica in ambito comunitario - finalizzata all'affidamento per 48 mesi della
fornitura di carta vergine in risme occorrente alla ASL ROMA 1 -Provvedimento di ammissione alla successiva
fase di gara e successivi adempimenti ai sensi dell'art. 76 comma 2 bis del DLgs 50/2016 e ss.mm. e ii..

Centro di Costo: 221

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

VITTORIO SANTORIELLO CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



                                                                                                                     

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.6835.2527  

www.aslroma1.it  
p.iva 13664791004 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

VISTE la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 

adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 

dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

 

la nota prot. n. 88300 del 14/06/2019 con la quale è stata affidata alla Dr.ssa Cristina Franco 

la direzione dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL Roma 1; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 in particolare l’articolo 76, comma 2-bis, del predetto decreto secondo cui “nei termini 

stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-

bis del codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli 

Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –

professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 

disponibili i relativi atti” 
 

PREMESSO che, è stata attivata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs 50/2016, una 

procedura negoziata senza pubblicazione del bando tramite ricorso al MEPA, per la 

fornitura biennale di carta vergine in risme, lotto unico, così composta: 

 

# DESCRIZIONE Q.tà richieste 

1 Risme di carta vergine formato A4 gr. 80 (risma da 500 fogli) 91.300 

2 Risme di carta vergine formato A3 gr. 80 (risma da 500 fogli) 800 

 

occorrente alla ASL ROMA 1, per un importo presunto complessivo a base d’asta pari a € 

213.900,00 iva esclusa; 
 

che, è stata predisposta sul MEPA, in data 11/09/2020, la RDO n. 2628773 con scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del 30/09/2020, invitando gli 

operatori economici presenti sul MEPA abilitati alla fornitura di “BENI – CANCELLERIA, CARTA, 

CONSUMABILI DA STAMPA E PRODOTTI PER IL RESTAURO”; 
 

PRESO ATTO che, il Responsabile del Procedimento della procedura, con seduta pubblica virtuale, di cui al 

Verbale n. 1 del 30/09/2020 (Alleg. n. 1), ha verificato che le società partecipanti: 
 

SI.EL.CO. S.R.L.; 

ICR S.P.A.; 

LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO; 

APAPER S.R.L.; 

CCG S.R.L.; 

3.M.C; 

ERREBIAN S.P.A.; 

ZEMA S.R.L.S.; 
 

hanno prodotto in modo regolare e completo la documentazione amministrativa richiesta dal 

Disciplinare di gara, ammettendole alla fase successiva della gara le predette Ditte; 

 



 

 2 

RITENUTO pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici che hanno 

presentato offerta;  

 
 

ATTESO che, l’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa; 
 

ATTESTATO che, il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 

dalla Legge 15/2005; 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di ammettere, al proseguo della procedura di gara, per l’aggiudicazione tramite ricorso al MEPA della fornitura 

biennale di carta vergine in risme, occorrente alla ASL ROMA 1, le società: 
 

SI.EL.CO. S.R.L.; 

ICR S.P.A.; 

LA PITAGORA DI MACRELLI DR. GIAN CARLO; 

APAPER S.R.L.; 

CCG S.R.L.; 

3.M.C; 

ERREBIAN S.P.A.; 

ZEMA S.R.L.S.; 
 

di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, sul sito internet dell’ASL ROMA 1 nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Gare e Appalti – il presente atto; 
 

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 
 

di trasmettere il presente atto agli operatori partecipanti alla procedura in trattazione; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 

 

                           Il Direttore U.O.C.                                               Il Direttore del Dipartimento 

                   Acquisizione Beni e Servizi                                              Tecnico – Patrimoniale 

                        Dr.ssa Cristina Franco                                                  Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2411
	DETRGDAT: 12/10/2020
	DETRSNUM: 492
	DETRSDAT: 09/10/2020
		2020-10-07T16:36:17+0200
	Cristina Franco


		2020-10-07T16:29:36+0200
	Vittorio Santoriello


		2020-10-09T10:32:16+0200
	Paola Brazzoduro




